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Midler afsat i Pagten for Vækst og Beskæftigelse

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges 
Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 120 ad EUU alm. del af 
2. juli 2012 vedrørende midler afsat i Pagten for Vækst og Beskæftigelse.
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UDENRIGSMINISTERIET

Besvarelse af spørgsmål EUU 
alm. del spørgsmål 120 fra 
Lykke Friis (V) af 2. juli 2012.                                                                                                       

EUU alm. del spørgsmål 120:

”Vil ministeren oplyse, om der i Pagten for Vækst og Beskæftigelse er afsat midler udover de 
midler, som allerede er afsat inden for EU’s flerårige finansielle ramme samt de 10 mia. euro i 
forøgelse af den Europæiske Investeringsbanks paid-in kapital?”

Svar:

Vækst- og beskæftigelsespagten, som blev vedtaget på Det Europæiske Råd den 28.-29. juni 
2012, indeholder en række tiltag, der skal iværksættes af medlemslandene og på EU-niveau med 
henblik på at øge vækst og beskæftigelsen i Europa. 

Blandt tiltagene på EU-niveau blev der truffet beslutning om at styrke finansieringen af EU’s 
økonomi ved at mobiliseres 120 mia. euro (svarende til ca. 1 procent af EU's BNI) til 
hurtigtvirkende vækstforanstaltninger. Vækstpagten fastslår i den forbindelse, at den 
Europæiske Investeringsbanks indbetalte kapital bør øges med 10 mia. euro for at forøge den 
samlede udlånskapacitet med 60 mia. euro. En udvidelse af den indbetalte kapital på 10 mia. 
euro vil indebære et dansk bidrag på ca. 1,7 mia. kr., da Danmarks finansieringsandel er 2,27 
pct. Derudover blev der i vækstpagten opfordret til omgående at igangsætte pilotfasen for 
projektobligationer, hvilket vil give yderligere investeringer på op til 4,5 mia. euro til 
pilotprojekter inden for transport-, energi- og bredbåndsinfrastruktur. Dette finansieres inden 
for EU’s eksisterende budget. Endvidere fremgår det af vækstpagten, at yderligere 55 mia. euro 
fra strukturfondene i den nuværende budgetperiode vil blive afsat til vækstfremmende 
foranstaltninger.
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